
Vyhláška ředitele školy, kterou stanoví nabídku předmětů, formu a rozsah profilové části
maturitní zkoušky pro rok 2015.

Nabídka a požadavky profilové části maturitní zkoušky na Gymnáziu Přírodní škola, o.p.s. pro jarní 
a podzimní termín v roce 2015 jsou následující:

Profilová část maturitní zkoušky:

1) počet povinných zkoušek
Ředitel školy se rozhodl stanovit 2 povinné zkoušky.

2) nabídka předmětů k povinným zkouškám

1. a 2. zkouška – žák volí dva z těchto předmětů (s následujícími omezeními: (i)pokud volí cizí jazyk, musí
to být jiný jazyk, než ten, z kterého skládá povinnou zkoušku společné části;(ii) pokud volí ve společné 
části maturitní zkoušky jiný předmět, než cizí jazyk, musí povinně zvolit jako jednu z povinných zkoušek 
profilové části cizí jazyk):

a) anglický jazyk – ústní zkouška před zkušební komisí 
b) německý jazyk – ústní zkouška před zkušební komisí 
c) ruský jazyk – ústní zkouška před zkušební komisí 
d) matematika – ústní zkouška před zkušební komisí 
e) fyzika – ústní zkouška před zkušební komisí 
f) chemie – ústní zkouška před zkušební komisí 
g) biologie – ústní zkouška před zkušební komisí 
h) dějepis – ústní zkouška před zkušební komisí 
i) zeměpis – ústní zkouška před zkušební komisí 
j) základy společenských věd – ústní zkouška před zkušební komisí 

3) forma konání ústní zkoušky 

Zkoušky se budou konat v jeden den, pokud možno ve stejný den, jako ústní zkoušky společné části 
maturity (pokud to příslušné aktuální zákony a vyhlášky umožní). Téma ke zkoušce si v daném předmětu 
student vylosuje a bude mít 20 minut na přípravu na vyhrazeném místě ve třídě. Po skončení této doby 
začne ústní zkoušení před komisí, které bude trvat minimálně 15 minut a maximálně 20 minut. Přesná 
forma ústní zkoušky, včetně rozpisu bude zveřejněna nejpozději měsíc před konáním profilové části 
maturitní zkoušky.

V Praze, dne 2. Září 2014

Mgr. František Tichý 
ředitel školy

v.r.


